he was succeeded by his brother, John Chisholm, who, upon the demise of

his grandfather, Sir Robert Lauder of Quarelwood, got the lands of Quarel-

wood, Brightmonie, Kinsterie, &c., and took the title of Quarelwood. His

son, Robert Chisholm of Quarelwood, having no issue but one daughter,

Morella, she was married to Alexander Sutherland of Duffus, and brought

into that family a rich accession of lands, which had been the heritage of

the Landers. And the heir male of Chisholm enjoyed the proper estate of

that family.

KILRAVOCK FIFTH— 1388-1420.

In the absence of any proper Kilravock writs of this generation, it may be permitted

to give from the charter-chest an interesting deed connected with lands which became

part of the family possessions in the following century. It is a charter of Eufame,

Countess of Ross, after the death of her second husband, the Wolf of Badenoch ; and is

granted in favour of the ancestor of the family of Balquhain, an ancient branch of the

house of Lesly. The beautiful seal of the grantor, of which but an imperfect impres-

sion is attached to this charter, gives her own shield of the earldom of Ross between

the coats of Leslie and Buchan, which she impaled in right of her successive husbands.

The whole, after the manner of her family, suspended round an eagle's neck.

Carta Georgii de Lesly, de warda et relevio de Oulmor.

Omuibus hoc scriptum visuris vel audituris Eufamea Comitissa de Ros

salutem. Sciatis uos dedisse, concessisse et hoc presenti seripto nostro confir-

masse karissimo et reverendo fratri nostro domino Georgeo de Lesly militi

domino de Rothes, wardam et relevium nos contingens de terris de Oul-

mor, que fuerunt quondam Johannis de Monymousk ; dando etiam sibi et

concedendo dictas terras de Culmor cum pertinenciis, ad existendum in
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manus suas cum omnibus firmis, proficuis et escaetis ad dictas terras perti-

nentibus seu spectare valentibus in futurum, omnibus temporibus futuris

quousque dicta terra cum pertinenciis a nobis per heredes legittimos fuerit

legittime desoluta et recuperata. Quare ballivis nostris ac ceteris officiariis

nostris qui pro tempore fuerint precipimus per presentes et mandamus qua-

tinus ipsum dominum Georfjium de Lesly predicta warda et terris cum
pertinenciis ut premittitur, nullo proponendo obstante, ex parte nostra

gaudere pacifice permittatis. In cujus rei testimonium sigillum nostrum

presentibus est appensum. Apud Dyngvale octavo die mensis Augusti